[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  10.12.2009                                                               №  330

О соблюдении правил пожарной безопасности

 в период проведения новогодних праздников

    Во исполнении приказа Министерства образования Саратовской области «О подготовке и проведении новогодних праздников и зимних каникул в образовательных учреждениях области» от 07.12.2009 № 2520,

 в соответствии с п. 19, 39,42,43,50 ППБ в Российской Федерации (ППБ 01-03)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственными лицами за обеспечением пожарной безопасности при проведении новогодних праздников руководителей образовательных учреждений.

2..Руководителям образовательных учреждений:

2.1.Обеспечить выполнение требований противопожарных мероприятий в местах проведения новогодних мероприятий.

2.2.В срок до 24.12.2009г представить в районную пожарную часть графики проведения массовых мероприятий , согласовать с отделениями пожарной части устройство и размещение елок.

2.3.Проверить все помещения учреждения образования, эвакуационные пути и выходы на соответствие их требованиям ППБ.

2.4.Проверить наличие и исправность средств пожаротушения и связи.

2.5. Назначить ответственных дежурных из числа работников образовательных учреждений на период проведения Новогодних елок и мероприятий в период зимних каникул.

2.6.Провести дополнительные инструктажи с ответственными дежурными, классными руководителями о мерах пожарной безопасности при проведении массовых мероприятий и о порядке действия в случае возникновения пожара.

2.7.Обеспечить наличие у дежурных набора ключей от всех помещений и запасных выходов.

2.8.Запретить использование для украшения елок легковоспламеняющихся игрушек, применение свечей, бенгальских огней, фейерверков, петард при проведении массовых мероприятий с детьми.
3.Контроль над исполнением данного приказа возложить на методиста управления образования Заварзину О.Н.

Начальник управления образования :                              Кожебаткина Н.Н

 С приказом ознакомлен(а):

                                             __________ О.Н.Заварзина                  «____» 2009г
                                            _____________Т.А.Фролова                «_____»2009г.

                                           _____________ Н.М.Терентьева           «_____»2009г

                                          _______________Е.В.Балтаева              «_____»2009г.

                                          _______________Г.В.Стародубцева      «_____»2009г.

                                          _______________Е.А.Спицына             «_____»2009г.

                                          _______________О.А.Горюнова            «_____»2009г.

                                          _______________Т.В.Медведева           «_____»2009г.

                                          _______________А.Ю.Федулов            «_____»2009г.

                                         ________________Н.А.Алябухова         «_____»2009г.

                                         ________________Н.В.Гущина              «_____»2009г.

                                         ________________М.В.Ермакова           «_____»2009г.

                                        ________________Н.Н.Бурукина            «_____»2009г

                                        _____________    В.А.Герасимова          «_____»2009г

                                          _______________Е.В.Гутова                «_____»2009г.

                                          _______________Н.Н.Белесова            «_____»2009г.

                                          _______________Т.Ф.Кочнева              «_____»2009г.

                                          _______________В.И.Максимова        «_____»2009г.

                                          _______________Т.П.Галузина            «_____»2009г.

                                         ________________А.Н.Александрова   «_____»2009г.

                                         ________________Н.И.Пименова          «_____»2009г.

                                         ________________О.Н.Жилкина            «_____»2009г.

                                        ________________А.П.Никулина            «_____»2009г

                                        ________________Т.В.Автаева               «_____»2009г